1

中国教育工会安庆师范大学委员会
校教工字〔2019〕11 号

安庆师范大学学习贯彻中国工会

十七大精神培训方案

工会是校党委联系广大教职员工的桥梁和纽带，各级工会干

部是工会工作的中坚力量，是实现校工会落实校党委各项决策和

部署的关键角色。根据 2019 年工会工作安排，经研究，决定举

办安庆师范大学学习贯彻中国工会十七大精神培训班。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，全面贯彻中

国工会十七大精神和安徽省工会十四大精神，认真落实学校第一

次教职工代表大会暨第一次工会会员代表大会的各项要求，突出

保持和增强政治性、先进性和群众性，牢固树立“四个意识”，

坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，进一步加强理论武装，

不断提高广大工会干部政治站位和广大工会委员的业务素质与

工作能力，在校党委和省教科文卫体工会的领导下，围绕学校中

心工作，带领广大工会会员团结一心，凝神聚气，在推进特色鲜

明的地方应用型高水平大学建设进程中再立新功。

二、具体安排

 培  训  内  容 时  间

开班式 刘友忠副校长作动员报告 3 月 13 日

 2

第一讲
安徽大学教授、博士生导师裴德海：实现社会主义现代化强国

的行动指南——习近平新时代中国特色社会主义思想解读
3 月 13 日

第二讲
安徽省教科文卫体工会主席凤桦：担当新使命，展现新作为，

扎实推进新时代高校工会工作
3 月 27 日

第三讲
安徽师范大学工会主席赵红：高校工会在新时代新使命中的

定位与作为
4 月 10 日

第四讲
安庆师范大学工会主席孙永玉：关于做好我校工会工作的几点

思考
4 月 24 日

研  讨 各组组长：组织小组研讨 5 月 8 日

结业式 汪时珍副校长做总结讲话，表彰优秀学员 5 月 22 日

三、培训对象

培训对象：全校各基层分会主席和委员、校女职工委员会委

员、校工会全体人员。

四、培训方式

培训方式：理论授课、分组研讨。

五、有关要求

    （一）统一思想，提高认识。工会是党委联系广大职工的桥梁

和纽带，基层工会直接联系和服务广大职工，是落实工会各项工

作的组织者、推动者和实践者。全体工会干部要全面认识工会工

作任务，进一步统一思想，提高认识，加强学习，更好发挥工会

参与、维护、建设和教育的“四大”职能，促进学校各项事业发

展。

（二）加强管理，严格要求。各基层分会要强化组织观念和

纪律意识，积极向党组织汇报，做好协调，力求本单位人员学

习培训出满勤。相关人员确因特殊原因不能参加培训的，要事

先向校工会递交由本人所在单位签署意见的书面请假条。出勤

 3

情况纳入工会年度考核量化考评。

（三）统筹安排，确保实效。参加学习的人员要统筹安排好

工学矛盾，做到两不误，两促进。要在参加集中培训的前提下，

加强自学、互学和交流，确保培训取得实效。

附件：培训班研讨分组名单

安庆师范大学学习贯彻中国工会十七大精神培训班

研讨分组名单（排名不分先后）

第一组：27 人

组  长： 吕旭进

成  员： 陈  诚、 张  婷、 邵  敏、 吕  佳、 赵  挥、

刘晓飞、 齐济友、 张  磊、 周  刚、 李薇薇、

陈  广、 夏  靖、 朱灵群、 黄兴帅、 潘锦云、

易明芳、 李  瑶、 周  隆、 方精兰、 吴春生、

刘长有、 江明友、 李谋平、 陈  烨、 曹必宏、

孙永玉

第二组：25 人

组  长：国庆丰

成  员： 徐文翔、 吴伊琼、 周红兵、 岳秀文、 冯慧敏、

刘道武、 胡光宇、 丁  珊、 刘经安、 齐  俊、

李  伟、 腾秀花、 吴利妹、 张成林、 李  晗、

张三刚、 郝佩林、 宋文娟、 吴海波、 段  萱、

董   思、贾玉娟、 李佳莹、 彭芳珍

 4

第三组：24 人

组  长：张  震

成  员： 张时玲、 余江舟、 王  红、 余呈先、 张毅芳、

殷功利、 徐俊杰、 任佰慧、 李  丹、 凌彦君、

高诚刚、 武  奎、 鄢光建、 李长霞、 杨  煜、

陶  云、 李  明、 刘  洋、 唐彦春、 唐建军、

彭秀荷、 刘  蕊、 马  岩

第四组：25 人

组  长：朱德权

成  员： 梅玉明、 董小雨、 雒有谋、 李  霞、 金海平、

孙广人、 余  戡、 冯学军、 蔡庆华、 张友志、

 陈文莉、 蔡跃进、 潘  盼、 吴  磊、 程培培、

 沈永才、 尤建村、 张少勇、 王  涛、 吴  夏、

 叶  丹 、孙佳音、 陈  秀、 林奕锋

第五组：25 人

组  长：姚依民

成  员： 郝弘毅、 陈云云、 刘嘉妮、 严云堂、 查怀志、

方申荣、 吴义江、 黄  玉、 邓  龙、 孙  鹏、

王友亮、 姚  煜、 马志勇、 范志强、 宗  梅、

吴  娟、 宋晓贺、 谈  凯 、熊素梅、 陈  进、

王翠萍、 郑小风、 鲁  雷、 夏尚群